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Klaster SIDE-CLUSTER 
stymulatorem rozwoju gospodarczego 
mikro- i małych przedsiębiorstw 
na Dolnym Śląsku. 

Przedsiębiorcy, przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu oraz sfery naukowej, mając na względzie
konieczność powiązania innowacyjnej gospodarki opartej na wiedzy z dynamicznym rozwojem technologii
w branŜy drzewnej oraz jej otoczenia, kształceniem specjalistów w sektorze budownictwa drewnianego,
integracją środowisk MSP, otoczenia biznesu, uczelni wyŜszych, juŜ w marcu 2008 r. jednogłośnie powołali
do Ŝycia klaster o nazwie SIDE CLUSTER, który został zarejestrowany w KRS w październiku ubiegłego roku.
Praktyka rozwiniętych krajów i regionów wskazuje na przewagę tych grup producentów, którzy konkurując ze
sobą, potrafią jednocześnie współpracować w wybranych dziedzinach. Dzięki wymianie wiedzy i doświadczeń
oraz zaangaŜowaniu wspólnych środków na badania i promowanie regionalnych marek odnoszą większe
sukcesy.

Klaster drzewny SIDE CLUSTER (S – sukces, I – innowacja, D – drewno, E – ekologia) jest organizacją
stymulującą postęp technologiczny i informacyjny, wspierającą firmy w nim uczestniczące we wprowadzaniu
innowacyjnych rozwiązań i popularyzacji osiągnięć technologicznych oraz organizacyjnych z zakresu
budownictwa drewnianego oraz jego otoczenia. Obszar zainteresowania SIDE CLUSTER stanowią
mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie firmy związane z budownictwem drewnianym, tartaki, biura projektowe,
architekci, dostawcy i serwisanci wyposaŜenia techniczno-produkcyjnego, dostawcy wyposaŜenia finalnego,
monterzy, którzy tworzyć będą trzon główny klastra. W jego otoczeniu natomiast znajdować się będą ośrodki
naukowo-badawcze, instytucje otoczenia biznesu, partnerzy zagraniczni, parki technologiczne. Inspirację dla
powstania SIDE-CLUSTER stanowiło działanie podobnego klastra w Finlandii, w którym przedsiębiorcy,
instytucje otoczenia biznesu, jednostki naukowe i pozostałe podmioty ściśle ze sobą współpracują, aby
w rezultacie wypuścić na rynek najwyŜszej jakości produkt. Zamiarem naszego klastra jest, podąŜając za
przykładem najlepszych, stworzenie podobnej, ściśle kooperującej sieci powiązań, której wspólnym celem jest
stworzenie wysokiej jakości produktu.

Program klastra obejmuje:
• Racjonalne gospodarowanie drewnem jako materiałem budowlanym
• Promowanie drewna jako materiału budowlanego
• ObniŜenie energochłonności domów
• Promocję współpracy, kooperację krajową i międzynarodową oraz propagowanie idei europejskiego myślenia
• Sztukę organizacji pracy

Celem klastra jest:
• Stworzenie sieci powiązań pomiędzy lokalnymi firmami a otoczeniem gospodarczym i samorządowym,

jednostkami naukowo-badawczymi, instytucjami okołobiznesowymi, partnerami zagranicznymi
• Wzmocnienie współpracy firm lokalnych bez ograniczania konkurencji wynikającej z praw wolnego rynku
• Swobodny przepływ informacji w klastrze, wprowadzane innowacyjnych technologii i rozwiązań
• Promowanie przedsiębiorczości ze szczególnym naciskiem na postawy proinnowacyjne. 

Zgodnie z uchwałą nr 4262/III/10 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 4 maja 2010 r. SIDE-CLUSTER
otrzymał dotację ze środków BudŜetu Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pt. „Klaster 
SIDE-CLUSTER stymulatorem rozwoju gospodarczego mikro- i małych przedsiębiorstw na Dolnym Śląsku”.
Celem głównym projektu jest rozwój i wzmocnienie integracji środowiska przedsiębiorców – członków Klastra,
rozwój partnerstwa trójsektorowego pomiędzy przedsiębiorcami, instytucjami badawczo-rozwojowymi,
jednostkami samorządu terytorialnego, a takŜe internacjonalizacja Klastra (wzmocnienie i poszerzenie
współpracy z partnerem fińskim, nawiązanie nowych kontaktów z klastrami europejskimi). W ramach projektu
dotychczas wydana została publikacja promująca klaster oraz firmy członkowskie, wykonano materiały
promujące markę SIDE-CLUSTER, dokonano rozbudowy strony internetowej, zorganizowano seminarium dla
członków klastra z udziałem znamienitych gości. Firmy członkowskie SIDE-CLUSTER uczestniczą w targach For
Arch 2010 – 21. Międzynarodowych Targach Budowlanych w Pradze (21.09.2010 – 25.09.2010)
zarówno w charakterze wystawców, jak i zwiedzających. W kolejnym miesiącu planowana jest wizyta delegacji
klastra u partnera fińskiego połączona ze zwiedzaniem Międzynarodowych Targów Budowlanych w Helsinkach,
odbędą się takŜe kolejne seminaria SIDE-CLUSTER. 

Wszystkich zainteresowanych działalnością klastra zapraszamy
do odwiedzenia strony www.side-cluster.pl. 
Do udziału w naszym przedsięwzięciu chcemy zaprosić
przedsiębiorców, którzy w innowacyjnych systemach oraz
poszerzaniu wiedzy widzą szansę rozwoju własnych firm.

Zadanie jest finansowane z budŜetu Województwa Dolnośląskiego www.side-cluster.pl www.umwd.dolnyslask.pl
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